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Yapay zekâ teknolojileri, sağlık ve beslenme 
alanında devrim niteliğinde değişiklikler ya-

ratıyor. Geleneksel beslenme yaklaşımları, yerini 
kişiselleştirilmiş, veriye dayalı ve gerçek zaman-
lı önerilere bırakırken, yapay zekâ bu dönüşümün 
merkezinde yer alıyor. Beslenme alanında yapay 
zekâ entegrasyonu, bireylerin genetik yapıların-
dan yaşam tarzlarına kadar pek çok faktörü de-
ğerlendirerek optimize edilmiş beslenme planları 
sunabilmeyi hedefl iyor.

Yapay Zekâ Temelli Beslenme 
Uygulamaları

Akıllı telefon uygulamaları, yapay zekânın bes-
lenme alanındaki en yaygın kullanım alanlarından 
biridir. Bu uygulamalar, kullanıcıların yedikleri yi-
yecekleri fotoğrafl ayarak besin değerlerini ana-
liz edebilmekte ve otomatik olarak kayıt tutabil-
mektedir. Besin takibi uygulamaları, kullanıcıla-
rın günlük kalori alımlarını, makro ve mikro besin 
dengesini izlemelerine olanak tanımaktadır. Uy-
gulamalar, milyonlarca gıda ürününü içeren ve-
ri tabanlarıyla kullanıcıların beslenme alışkanlıkla-
rını analiz edebilmekte ve kişisel hedefl erine uy-
gun öneriler sunabilmektedir.

Yapay zekâ algoritmaları, bireylerin gene-
tik profi llerini, metabolik verilerini, fi ziksel aktivi-
te düzeylerini ve sağlık geçmişlerini analiz ederek 
kişiye özel beslenme planları oluşturabilmektedir. 
Kan değerleri ve mikrobiyota testleri sonucunda 
bireyler için optimize edilmiş beslenme önerileri 
sunmaktadır. Makine öğrenmesi algoritmaları, bi-
reylerin kan şekeri tepkilerini tahmin edebilmek-
te ve glisemik kontrolü optimize eden beslenme 
önerileri geliştirebilmektedir. 

Sürdürülebilir beslenme için yapay zekâ çö-
zümleri, gıda israfını azaltmaya yönelik öneriler 
sunabilmektedir. Bazı akıllı sistemler, mutfaklar-
daki gıda atıklarını analiz ederek israfı azaltacak 
stratejiler geliştirebilmektedir.

Klinik ortamlarda yapay zekâ sistemleri, has-
taların beslenme durumlarını değerlendirmek-
te ve malnütrisyon riskini tahmin edebilmektedir. 
Avrupa'daki yetişkinler arasında, internet üze-
rinden verilen müdahale yoluyla kişisel beslen-
me tavsiyesi müdahalesinin, geleneksel yaklaşı-
ma göre beslenme davranışında daha büyük ve 
daha uygun değişiklikler ürettiği bildirilmektedir. 

Ancak, 1500 kcal'lik bir günlük menülerde, kar-
bonhidrat, yağ, D vitamini ve kalsiyum miktarla-
rı diyet önerileriyle uyumsuz olduğu diyetisyenle-
rin bu parametreleri daha iyi değerlendirilebildi-
ği de bildirilmektedir. Buna ek olarak, Tip 2 diya-
bet, metabolik sendrom gibi durumları değerlen-
dirmede henüz öğrenme sürecin de olduğu da 
belirtilmektedir. 

Akıllı Mutfak Cihazları ve Giyilebilir 
Teknolojiler

Nesnelerin interneti (IoT) teknolojisi ile enteg-
re akıllı mutfak cihazları, beslenme alışkanlıkları-
nı izlemekte ve optimize etmektedir. Smart Pla-
te teknolojisi, tabaklardaki yiyeceklerin ağırlığı-
nı ve besin değerlerini ölçebilmekte, bu verileri 
bulut sistemlerine aktararak analiz edebilmekte-
dir. Akıllı buzdolapları, içindeki gıdaların stok du-
rumunu takip edebilmekte, son kullanma tarihle-
ri hakkında uyarılar yapabilmekte ve kullanıcıla-
rın sağlık hedefl erine uygun yemek tarifl eri öne-
rebilmektedir. Giyilebilir teknolojiler, fi ziksel akti-
vite, uyku düzeni ve kalp atış hızı gibi verileri top-
layarak beslenme önerilerini kişiselleştirmekte-
dir. Topladıkları verileri beslenme uygulamaları ile 

senkronize ederek daha doğru kalori hesaplama-
ları yapabilmektedir.

Etik ve Güvenlik Endişeleri
Yapay zekâ destekli beslenme sistemleri, veri 

gizliliği ve güvenliği konularında önemli etik soru-
lar ortaya çıkarmaktadır. Hassas sağlık verilerinin 
korunması ve kişisel bilgilerin kötüye kullanımının 
önlenmesi kritik öneme sahiptir. 

Sağlık verilerinizin korunması:
Yapay zekâ uygulamaları, genetik bilgileri-

niz, kan değerleriniz, vücut kompozisyonunuz gi-
bi hassas verilerinizi toplar. Bu verilerin nasıl sak-
landığını ve kullanıldığını mutlaka kontrol edin.

Veri paylaşım sınırları:
Uygulamaların üçüncü tarafl arla veri paylaşım 

politikalarını okuyun.
Tıbbi yanıltma riski
Teşhis ve tedavi sınırları:
Yapay zekâ uygulamaları, bir diyetisyen ve-

ya doktorun yerini tutamaz. Sadece destekleyi-
ci araçlardır. "Bu uygulama diyabetinizi iyileştirir" 
gibi iddialara şüpheyle yaklaşın.

İlaç-besin etkileşimleri:
Yapay zekâ sistemleri, kullandığınız ilaçlarla 

besinler arasındaki etkileşimleri her zaman doğru 
tespit edemeyebilir. Özellikle warfarin, levotirok-
sin gibi ilaçlar kullanıyorsanız, beslenme önerile-
rini mutlaka doktorunuzla paylaşın.

Gelecek Perspektifi 
Gelecekte, yapay zekâ destekli beslenme sis-

temlerinin daha sofi stike hale gelmesi beklen-
mektedir. Duygusal zekâ ile entegre sistemler, bi-
reylerin duygusal durumlarını analiz ederek duy-
guya bağlı yeme davranışlarını yönetebilecektir. 
Artırılmış gerçeklik teknolojileri, yemek seçimle-
ri konusunda gerçek zamanlı görsel geri bildirim-
ler sağlayabilecektir. Yiyeceklerin besin değerle-
rini holografi k olarak gösterebilecektir.

Sonuç
Yapay zekâ teknolojileri, beslenme biliminde 

kişiselleştirilmiş, veriye dayalı ve etkili çözümler 
sunmaktadır. Bireylerin sağlık hedefl erine ulaş-
malarını kolaylaştıran bu teknolojiler, aynı zaman-
da sağlık hizmetlerinin verimliliğini artırmaktadır. 
Ancak, etik ve güvenlik endişelerinin dikkatle ele 
alınması ve bu teknolojilerin herkes için erişilebilir 
olmasının sağlanması gerekmektedir.
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Akıllı uygulamalar, giyilebilir teknolojiler ve veri odaklı algoritmalar, 
ne yediğimiz kadar nasıl ve neden yediğimizi de yeniden tanımlıyor.

Sofrada Yapay Zekâ: 
BESLENMENİN SESSİZ DEVRİMİ


